<sup>11</sup> Quartò pro supra dicta sententia facit text. in leg. Si is à quo, 3. §. Si semel, D. ut in posses. legat ubi sic ait Ulpian. Si semel, fuerit satis datum, quæsum est, an etiam rursus cavendum sit, si forte dicatur, egenos fidejussores fuisse datos? Et magis est, ut cavere non debeat, hoc enim Divus Piùs rescripsit Pacunia Liciniana. Ipsa enim facilitati suæ expensum ferre debet, minus fidejussores idoneos accepit. Et in hanc eandem est text. in l. Si ab arbitro, 10. ff. quis satisd. cog. ibi: Multoque magis si sua voluntate accepit fidejussores contentus his esse debet. Qui appertè probant, creditorem, qui minus idoneos, + pauperesque fidejussores accepit, eis contentum esse debere, nec de novo satisandum, tenentque Angel. & alii in dict. l. Si ab arbitro, Cattel. Cott. in memorab. verb. Debitor non potest allegari, Anton Gomez variar lib. 2. c. 13. n. 7. Joan. Gutierrez. de juram. confirmat. cap. 16. n. 22. par. 1. Castillo controvers. lib. 4. c. 59. nu. 25. Petr. Surd. conf. 18. n. 1. & seqq. ubi etiam id procedere dicit, si ignorantiam creditor alleget, quia qui cum alio contrahit, vel est, vel esse debet non ignarus conditionis ejus, juxta vulgarem juris regulam. Ejusque cum quo contrahit conditionem contrahentem scire presumi, docent Petr. Barbos. in l. In omnibus, n. 70. D. de judic. Anton. Herring. de fidejussor. cap. 8. n. 77. & seqq. ubi, nec dictari quem posse, obstare dicit, quia ea, quæ à Fortunæ eventu pendent, incerta sunt.

<sup>12</sup> Ideoque si nec fidejussores ab eo cum quo contraxit accepit ( nisi nova superveniat causa ) + aliam nequibit creditor cautionem postulare, ut probant dicta jura, ex quibus ( multisque authoritatibus relatibus ) hanc comprobant sententiam Petr. Barbos. in d. l. In omnibus, n. 58. & seqq. latissimè hac de re agens, omniisque videndus, ubi etiam nu. 65. non levem ad id paupertatis casum sufficere, advertit.

<sup>13</sup> Firmatur 5. principalis superior sententia ex eo, quia licet debitor suspectus capi possit, + l. Ait Praetor, 10. §. debitorem, ubi notat Bart. n. ff. quæ in fraud. credit. glos. in princip. instit. de act. ver. Injudicio, cum qua omnes transire testatur Aldroband. ibi & Jas. numero 72. allegans etiam glos. in capit. 1. §. 1. verb. Potestatem, de pact. juram. firmand. in usib. feudor. & aliam in §. Necessitatem, verb. detine-

Velasco de Priv. Paup. Tom. I.

re, in auth. Ut judic. sine quoquo suffrag. coll. 2. Die quoque feriata non solum ob necessitatem hominum ( ut probat text. in capite fin. de judic. per quem dicit expeditum Jas. in dict. princ. institut. de action. num. 77. ) Sed & in Dei honorem, gloss. in Dies festos, 10 verbo, Fidejussionis, C. deferiis, Bart. in dict. l. Ait Praetor, §. Si debitorem, n. 3. & ibidem, Andreas Barba. in ejus addit litt. D. de his quæ in fraud. credit Jas. dict. princip. institut. de action. n. 77. Barthol. Socin. regul. 78. Ancharran. conf. 95. n. 1. & conf. 112. in fin. Alexand. Trentacinq. ( plures referens ) variar. resolut. lib. 3. tit. de solut. resolut. 10. n. 26. Roderic. Xuar. in l. 2. Fori leg. lib. 2. tit. 11. n. 20. & 21. ubi est text. & notat ejus Addit.

<sup>14</sup> Id tamen ita demum, si suspicio post contractum emersit; + non si jam tempore contractus aderat, procedit argument dict. l. Qui bona, 13. §. De illo, D. de damno infect. dict. l. Si is à quo, §. fin. D. ut in posses. legat. & in l. fin. C de spons. tenet Bart. in l. fin. ( per illum text. ) D. de feriis, Bald. in l. Si pro ea, in princip. D. mandat. & in rubric. n. 5. C. quæ in fraud. credit. Angel. in l. Nemo carcerem, C. de exact. tribut. 10 & in dict. l. Si ab arbitro §. 1. D. qui satisd. cog. Aretin. in l. 2. n. 6. D. solut. matrimon. Cornel. Benincac. de paupertat. speciali 8 in judiciis, n. 8 cum duobus seqq. Cattel. Cotta in suis memorab. dict. verbo, Debitor non potest, Paris. de Put. in tractat. de syndicat. in tit. de capturis, versiculo, Captura, n. 6. & 8. Franciscus Betti. conf. 220. n. 18 & 19. lib. 1. Josephus Ludovic. decis. Perus 41. per tot. Rolandus à Valle consuet. 65. n. 8. & seqq. lib. 3. ubi plenissimè Jacob. Menochius de arbitrar. lib. 2. casu 87. n. 16 Bellon. conf. 29. n. 10. Petrus Barbos. in l. Hæres absens, §. Proinde, n. 120. D. de judic. Petr. Surd. conf. 68. n. 5. Contraque Advocatos, vel Assessores, qui debitorem tanquam suspectum de fuga detineri consulunt, nulla priùs fide Judici facta, quod tempore contractus solvendo debitor erat: invehit Angel. ( mille capturas ob id irritas fecisse assenserens ) in §. Supereft. n. 84. institut. de action. & in dict. l. Si ab arbitro, §. 1. n. 2. D. qui satisd. cog. quem sequuntur Alexand. Jas. Aretin. Deci. & alii adducti per Surd. suprà, Doct. in l. 2. ( ubi Castren. n. 95. & Ripa, n. 37. ) D. solut. matrimon. Hippolyt. de Marsil. singul. 284. Socin. dict. regul. 78. Alexand. Trentacinq. dict. resolute 10. n. 5. Petr. Pechi. in tractat. de jure sistendi. part. 2. capite 5. n. 24. Joann. Gutierrez. dict. 1. part. de jur. confirmat. c. 16. n. 22. & alii suprà.

<sup>15</sup> Sextò pro eadem parte facit text. in dicta l. Hæres absens, 19. §. Proinde, D. de judic. Ex qua contrahenti cum advena, vel forensi, quem statim recessum recedere posse, putaret + illum inibi ( in contractus nempè loco ) conveniendi facultas denegatur, domiciliumquè ejus sequi compellitur; nec cautionem, vel securitatem aliquam ab eo sic contrahenti exigere conceditur. Nunquid dicemus, eum qui à mercatore quid comparavit advena, vel ei vendidit, quem sit inde confessum prefecturum; non oportet ibi bona possideri, sed domicilium sequi ejus; ( Consultus ait. ) Qui enim cum tali contrahit ejus fidem sequi videtur, suspectumque dicere non potest, idque sibi debet imputare, gloss. in l. 2. §. Sed et si dubitetur, D. eod. tit. Roderic. Xuar. in dict. l. 2. Fori leg. lib. 2. tit. de los emplacamientos, vers. Ulterius nota istum textum, n. 5. & 7. plures referens, Joan. Matienz. in l. 3. tit. 16. lib. 5. novæ Reg. Collect. gloss. 1. n. 8. & 9. Borgn. Cavalc. dec. 2. n. 5. part. 1. communem dicit Petr. Pechi. in tractat. de jure sistendi. 2. part. cap. 4. numero 2. Cavavit. in ritib. magn. Curiæ ritu, 70. numero 8. & hanc sibi placere dicit sententiam Alex. Trentacinq. var. resol. dict. lib. 3. tit. de solut. resolut. 10. numero 8. vers. Contra hanc opinionem. firmat latissimè Petr. Barbos. in dict. l. Hæres ab-

sens, dict. §. Proinde, à n. 116. cum seqq. præcipue n. 121. & seqq.

16 Septimò facit, quia venditor pro evictione satisfare, nisi nova + superveniat causa, non tenetur, l. Habitatio, num. 18. §. fin. ( ubi Bart. Bald. & Saly. ) D. de peric. & commod. rei vendit. l. fin. §. I. ( ubi etiam Bart. Bald. & Saly. ) C. de rescind. vendit. plures referens Gaspar. Cavalin. in tract. de evict. §. 2. numer. 8. Petr. Surd. conf. 68. num. 5. lib. 1.

17 Octavò facit communis Doctorum traditio, quæ beneficium legis secundæ, C. de rescind. vendi. scienti læsionem + ultra dimidiam justi pretii non concedit. Eo namque casu, partim vendere; partim præsumitur donare, per text. in l. Quæritur, 14. §. Si venditor, D. de ædilit. edict. Alexand. conf. 126. numero 1. lib. 2. Decius conf. 883. n. 1. ubi communem dicit, communem etiam profitetur Andr. Gail. practic. observ. lib. 2. observat. 29. num. 11. Roland. à Valle confil. 9. n. 26. lib. 1.

18 Nonò firmatur, quia licet cautio juratoria malis moribus imbutis non deferatur: + ( ut latius suo dicemus loco, notatque Roder. Xuar. in l. 2. tit. 3. lib. 2. Fori leg. in princ. n. 6. Seraphin. de privileg. juram. privileg. 18. n. 36. ) idem tamen ipse ibi, n. 37. id nisi tempore quo contraxit ejusdem esse conditio. nis limitat, + quia tunc cautio sufficeret juratoria: cum hoc sibi debeat creditor imputare.

19 Decimò, quia et si fidejussione stetit, etiam ante solutionem, vel condemnationem à fidejussionis ne-  
20 xu liberari + possit exigere, text. in l. Lutius Titius, 38. §. Non absimilis, D. mandat. cap. fin. extra de fidejuss. glos. in l. Sipro ea, 10. verb. Feceris, C. mandat. Alex. in l. Facere, 29. n. 1. D. solut. matrimon. Guid. Pap. decif. 117. n. 1. Matth. de Afflict. decif. 241. n. 3. vers. Secundò si diu stetit in obligatione, & ibid. Uifil. n. 4. Bartholom. Socin. reg. 191. Eugen. conf. 89. n. 40. Alvar. Valasc. conf. 36. n. 1. & 2. Jacob. Menoch. de arbitr. lib. 2. cent. 1. casu 41. num. 2. Pyrrh. Maur. in tract. de fidejuss. sect. 5. c. 3. n. 32. fol. mihi 323.

21 Vel etiamsi diu in fidejussione non steterit, debitor tamen male uti + substantia cœperit. dict. l. Lutius Titius, 38. in fin. D. mandat. dict. l. Si pro ea, 10. C. eod. & dict. c. fin. extra de fidejussor. Afflict. ubi suprà, num. 3. versiculo, Quintò si cœpit, Pyrrh. Maur. d. loco, n. 28. & alii ex proximè relatis.

22 Qui tamen scienter pro paupere fidejussit, + pro eovè qui fidejussionis tempore bona sua dilapidabat ( etiamsi diu in fidejussione steterit ) liberationem petet ineptè, ex text. in l. Si creditores, 15. §. Planè, D. de privileg. credit. Cujus sunt verba: Planè in recenti aditæ hæreditatis audiendi erunt, qui suspeçtum postulant. Cæterum si probentur passi eum in hæreditate morari, nec quidquam in eum possint objicere criminis, quasi dolosè versato eo; non debet post multum temporis ad hanc necessitatem compelli. ex dict. l. 3. &. Si semel, cum lege sequenti, D. ut in possess. leg. & magis in terminis est text. ( à contrario sensu ) in dict. l. Si pro ea, 10. C. mandati; per quem ita in specie notat ibi Bald. num. 2. Joann. Faber in §. Si quis autem, num. 1. & ibid. Bellon, num. 4. institut. mandat. idem Bald. confil. 315. num. 1. lib. 4. Hippolyt. de Marsil. in rubric D. de fidejussor. quæst. 31. n. 216. Pyrrh. Maur. su. rà dict. cap. 3. numero 19. Andr. Gail. pract. observat. lib. 2. observ. 84. n. 2. & observ. 29. n. 9. eod. lib.